ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    2177 /UBND-KGVXNV Bình Thuận, ngày  12  tháng 6 năm 2020

V/v hoàn thiện mã số BHXH,

cập nhật tăng, giảm thành viên

hộ gia đình

Kính gửi:

   - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

   - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế

ngày 13/6/2014 và Quyết định số 515/QĐ-BHXH ngày 27/3/2020 của Bảo

hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam ban hành Quy chế quản lý cơ sở dữ liệu hộ

gia đình và mã số BHXH của người tham gia BHXH, BHYT,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao nhiệm vụ:

1. Bảo hiểm xã hội tỉnh: Tổ chức triển khai và chỉ đạo BHXH các

huyện, thị xã, thành phố chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn, các đơn vị có liên quan tại địa phương, thực hiện đầy đủ các

nội dung quy định tại Quyết định số 515/QĐ-BHXH ngày 27/3/2020 của

BHXH Việt Nam. Trong đó, chú ý việc cập nhật, điều chỉnh đầy đủ, chính

xác, kịp thời vào cơ sở dữ liệu hộ gia đình; kịp thời cấp thẻ BHYT đối với trẻ

em dưới 06 tuổi qua dữ liệu liên thông với Hệ thống thông tin đăng ký và

quản lý hộ tịch của Bộ Tư pháp; mỗi người tham gia chỉ được cấp duy nhất

một mã số BHXH.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo, hướng dẫn,

kiểm tra và đôn đốc Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

trong việc lập danh sách biến động thành viên hộ gia đình và lập danh sách

cấp thẻ BHYT đối với trẻ em dưới 06 tuổi qua dữ liệu liên thông với Hệ thống

thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch của Bộ Tư pháp kịp thời, chính xác.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc Bảo hiểm xã hội

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp

thời phản ánh về BHXH tỉnh để tổng hợp báo cáo BHXH Việt Nam và Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hòa);

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, KGVXNV, Việt.

                                                       Nguyễn Đức Hòa

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-06-11T14:07:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Hòa<hoand@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-06-11T14:07:34+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!